高 第 １ ２ ０ ３ 号

令和４年７月２１日

各 高齢者施設等 管理者 様

千葉県健康福祉部高齢者福祉課長

（公印省略）

新型コロナウイルス感染症に係る施設内療養状況定点調査（高齢者施設等）

について（依頼）

日頃、新型コロナウイルス感染症拡大防止対策の徹底に御協力いただきお礼申し上

げます。

高齢者施設等は、重症化リスクの高い高齢者が利用・生活する場であることから、

感染防止対策の再徹底や、協力医療機関等との連携強化等をお願いしているところで

すが、感染が急激に増加する中で、病床ひっ迫等により、施設内療養を余儀なくされ

ることも見込まれます。

こういった状況に鑑み、一定の時点における施設内療養の実態を調査し、定期的に

状況を把握することによって、感染拡大に対して今後の対応策を検討するため、下記

のとおり調査を実施いたします。

つきましては、貴施設における感染者の施設内療養の状況について、下記のとおり、

回答くださいますよう御協力お願いいたします。

記

１ 調 査 名 新型コロナウイルス感染症に係る施設内療養状況定点調査（高齢者施

設等）

２ 調査時点 毎月 1 日及び 16 日の正午時点

３ 回答期限 毎月 1 日分は 3 日まで、毎月 16 日分は 18 日まで。

       いずれも午後 5 時までに回答をお願いします。

       ただし、7 月分は、7 月 21 日時点の数を 7 月 24 日までに回答をお願い

します。

       ※ 調査時点で感染者がいない場合は、回答の必要はありません。

４ 調査事項 別添のとおり

５ 回答方法 下記ＵＲＬから「ちば電子申請サービス」にアクセスし、指定フォー

ムから入力をお願いします。

○ちば電子申請サービスＵＲＬ

https://s-kantan.jp/pref-chiba-u/offer/offerList_detail.action?tempSeq=11918

QR コード

６ 留意事項

・ 個々の施設の回答内容を公表することはありません。

・ 回答内容を集計した統計データは、公表することがあります。

・ いただいた回答内容については、市町村や保健所その他の関係部署と共有し、

指導・助言等に用いることがあります。

【問い合わせ】

高齢者福祉課介護事業者指導班 町田、渡邊

電 話 043-223-2386 FAX 043-227-0050

E-mail kaigojigyou@mz.pref.chiba.lg.jp